Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной
ответственностью "Горно-Рудная Компания "Қарқаралы"

Постановление акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 4 августа
2025 года № 271
      В соответствии с  статьи 17, ,  Земельного Кодекса подпунктом 5-1) статьями 69 71-1
Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 10)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" акимат Каркаралинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут на земельные участки общей площадью- 890,0
гектаров, расположенных на землях запаса Каркаралинского района Карагандинской
области без изъятия земельных участков сроком до 14 мая 2027 года для проведения
операций по разведке твердых полезных ископаемых товариществом с ограниченной
ответственность "Горно-Рудная Компания "Қарқаралы"", согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Товариществу с ограниченной ответственностью "Горно-Рудная Компания "
Қарқаралы"" (по согласованию) обеспечить возмещение убытков собственникам
земельных участков и землепользователям в полном объеме, размер убытков и порядок
их компенсации определить соглашением сторон в соответствии с действующим
законодательством Республики Казахстан.
      3. Срок проведения разведочных работ, их конкретное место, обязанностей по
приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому
назначению возмещения затрат уполномоченными органами в целях определения и
использования земельных участков, обязаны представить в исправном состоянии.
      4. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Каркаралинского
района" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Каркаралинского района Ә.Арғынов

Приложение
к постановлению акимата
Каркаралинского района

№ 271 от "4" августа 2025 года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут
товариществу с ограниченной ответственностью "Горно-Рудная Компания "Қарқаралы"

№
Местоположение
земельного участка Кадастровый номер Общая площадь, га

Площадь частей
участков, в
отношении которых
п о д л е ж и т
установлению
публичный
сервитут (в
границах лицензий),
га

1
Абильдин М.Н. (
ведение КХ)

09-133-062-141 975,8473 0,8575

2 Земли запаса
с.Карабулак

140,1646

3 Мухамедияров К.Т.(
ведение КХ)

09-133-062-144 401,3100 56,7480

4 Земли запаса
с.Карабулак

47,8543

5 Земли запаса
Балкантауского с/о

6,8954

Всего: 1377,1573 252,5198

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан